



UPPSALA
UNIVERSITET

Box 256
SE-751 05 Uppsala

Besöksadress
S:t Olofsgatan 10 B

Handläggare
Bc Einar Lauritzen

Telefon
018-471 17 92

Telefax
018-471 16 42

www.uu.se

Einar.Lauritzen@uadm.uu.se

BESLUT

2008-02-19 Dnr UFV 2008/251

1

Ändring av delegation avseende tillgodoräknande av utländsk utbildning som kurs för yrkesexamen

Bakgrund

Genom beslut under 1993 har rektor delegerat till fakultetsnämnd att med rätt till egen vidaredelegation besluta om tillgodoräknande av utländsk utbildning som kurs för yrkesexamen. Samtidigt delegerades på samma sätt till chefen för studerandebyrån att fatta beslut om tillgodoräknande av utländsk utbildning som kurs för generell examen. Beslut om tillgodoräknande av moment inom kurs fattas av examinator. Efterhand har verksamheten med tillgodoräkningen av utländsk utbildning expanderat kraftigt och omfattar nu drygt 700 ärenden per år, fördelat relativt jämnt på generella examina och yrkesexamina.

EFFEKTS tillgodoräknandeprojekt

Arbetet med att utveckla hanteringen av tillgodoräknande av utländsk utbildning har bedrivits som ett projekt inom ramen för universitetsledningens utveckling av verksamhetsstöd, EFFEKT, enligt en projektbeskrivning fastställd av EFFEKTS styrgrupp 2005-03-30.

Målet för projektet har varit att ge förslag på en enhetlig hantering av bedömning av utländska meriter med hög kvalitet på besluten där besluten också såvitt möjligt grundas på aktuella informationskällor. En handläggningsordning där ärenden av likartat slag behandlas lika har också varit ett mål. Ett annat mål har varit att strukturera informationskällorna och att effektivt utnyttja och utveckla kompetensen inom området. En referensgrupp med representanter från institutioner, fakulteter och studentkår har deltagit i utvecklingsarbetet.

Projektets förslag om en gemensam ärendehantering via en central funktion där man utnyttjar kompetensen inom ämne/yrkesutbildning genom ett remissförfarande tillstyrktes av EFFEKTS styrgrupp 2006-10-12. Det var då för sent att tilldela resurser för implementering inom ramen för VP 2007.

Resurser i universitetets verksamhetsplan för 2008

I universitetets verksamhetsplan för 2008 har studerandebyrån tilldelats resurser för att förverkliga projektets förslag fr o m 2008-07-01.

Ny ordning för administrativ hantering, beredning och beslut

Den samlade hanteringen innebär att – om inte annat särskilt beslutas för viss utbildning av chefen för studerandebyrån - alla ansökningar om tillgodoräkningen av utländsk utbildning som kurs i examen ges in till den funktion där examen utfärdas. Ansökningarna bedöms där med avseende på berört utländskt



universitets status i ackrediteringshänseende och berörda handlingars autenticitet, men också med hänsyn till tidigare beslut i liknande ärenden. De remitteras i de fall inte tillräckligt underlag för beslut finns, till ämnes- och/eller programexpertis för yttrande. Beslut fattas sedan i samma ordning som gäller för utfärdande av examen. (Tillgodoräknanden av moment inom kurs sker liksom tidigare av examinator.)

Eftersom ärendemängden är förhållandevis stor behövs någon form av IT-stöd för hanteringen. Befintligt IT-stöd bör om möjligt ersättas av diariesystemets funktioner för dokumenthantering. Där finns stöd för digital dokumenthantering, arkivering och sökning på olika parametrar för avgjorda ärenden.

Beslut

Rektor beslutar att, med ändring av den sedan 1993 gällande delegationen till fakultetsnämnderna, delegera till chefen för studerandebyrån att, med rätt till vidaredelegation, fr o m 2008-07-01 besluta i ärenden om tillgodoräknande av utländsk utbildning som kurs i yrkesexamen. Ämnes- och programexpertis skall vid behov beredas tillfälle till yttrande.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor i närvaro av universitetsdirektören Mats Ola Ottosson, efter föredragning av byråchefen Einar Lauritzen. Närvarande därutöver var prorektor professor Kerstin Sahlin, biträdande universitetsdirektören Jan Ivar Mattsson och Uppsala studentkårs ordförande Louise Callenberg.

Anders Hallberg

Einar Lauritzen